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Wspomnienia  
 
Wspomnienia  
 

Żegnamy lekarzy weterynarii,  
którzy swoją pracą i dokonaniami  
przyczynili się do rozwoju medycyny 
weterynaryjnej i służyli lokalnej społeczności, 
niosąc pomoc dla zwierząt.

Wspomnienie  
jest  formą spotkania

Khain Gibral

Doc. dr hab. Krzysztof 

Jan Wojciechowski  

zmarł 30 marca 2025 r.  
 

 
 
Ś.P. doc. dr hab. Krzysz tof Jan Woj cie -
chow ski, Kris, ur. 19.11.1937 r. w War -
sza wie – le karz we te ry na rii – wi ru so log – 
to po stać nie zwy kle barw na o głę bo kiej 
wie dzy, licz nych za in te re so wa niach i pa -
sjach. Je go ży cie i dzia łal ność za wo do wa, 
a tak że peł nio ne licz ne funk cje spo łecz -
ne, na uko we, ak tyw ność ja ko pu bli cy sty, 
fe lie to ni sty, pi sa rza, na ukow ca i z za mi -
ło wa nia hu ma ni sty, ko ja rzy nam się z naj -
lep szy mi przed sta wi cie la mi epo ki re ne -
san su. Za ra żał wręcz swo ją nie zwy kłą 
ener gią, po zy tyw nym na sta wie niem 
do lu dzi i otwar ciem na wszel kie ini cja -
ty wy i po my sły, cha rak te ry zu ją cym za -
zwy czaj lu dzi mło dych. Był mię dzy in ny -
mi au to rem fe lie to nów z dzie dzi ny 
hu ma ni sty ki, hu ma ni sty ki na uki, hi sto rii 
na uki i szkol nic twa pu bli ko wa nych 
w Biu le ty nie Wiel ko pol skiej Izby Le kar -
sko -We te ry na ryj nej w dzia le Ko men ta -
rze nie tyl ko za wo do we. 

Pod czas XV Zjaz du Spra woz daw cze -
go Wiel ko pol skiej Izby Le kar sko -We -
te ry na ryj nej w Po zna niu, któ ry od był 
się 16 kwiet nia 2011 r. od zna czo ny zo -
stał przez Pre ze sa lek. wet. An drze ja 
Mo ska la od zna ką „Ami cus Ve te ri na riae” 
Wiel ko pol skiej Izby Le kar sko -We te ry -
na ryj nej. 

W la tach 1961-1962 ś.p. doc. dr hab. 
Krzysz tof Jan Woj cie chow ski peł nił funk -
cję eks per ta mi kro bio lo ga przy pro duk cji 
an ty bio ty ków w Za kła dach Far ma ceu -
tycz nych „Po lfa” w Tar cho mi nie. W la -
tach 1963-1966 był dok to ran tem w Ka -
te drze Epi zo otio lo gii Wy dzia łu Wet. 
SGGW w War sza wie.  W latach 1967-
1977 – peł nił funk cję kie row ni ka Pra cow -
ni Wi ru so lo gii Wet. w ZHW War sza wa, 
pierw szej pra cow ni te go ty pu w Pol -
sce, m.in. Pra cow ni Re fe ren cyj nej w Dia -

gno sty ce Re fe ren cyj nej Wście kli zny i Wi -
ru so wych Cho rób By dła. 

W okre sie 1959-1976 był współ pra -
cow ni kiem i uczniem płk. dr. Kon ra da 
Mil la ka w Ośrod ku Hi sto rii Med. Wet. 
w War sza wie. 
– W la tach 1976-1999 – eks pert FAO-

ONZ d/s wi ru so lo gii we te ry na ryj nej, 
m.in. ko or dy na tor wi ru so lo gii we te ry -
na ryj nej w ONZ, twór ca kil ku na stu in -
sty tu tów we te ry na ryj nych i pra ca w 70 
kra jach. Ko -ini cja tor Świa to wej Kam -
pa nii Zwal cza nia Księ go su szu, a tak że 
pro gra mu bio tech no lo gii rol ni czej 
w Pol sce i Mię dzy wy dzia ło we go Stu -
dium Bio tech no lo gii SGGW; 

– Od 2000 r. – kon sul tant FAO/ONZ; 
– Współ twór ca Glo bal Rin der pest Era -

di ca tion Pro gram me – Świa to we go 
Pro gra mu Zwal cza nia Księ go su szu 
zmie rza ją ce go do cał ko wi tej eli mi na cji 
tej cho ro by nę ka ją cej Ludz kość 
od 7 000 lat (prze wi dy wa ne za koń cze -
nie w  2011 r.); 

– Współ twór ca wraz z prof. Ka re lem 
Hru ska, VRI, Brno,  mię dzy na ro do we -
go pro gra mu CENTAUR – no wo cze -
snej bio tech no lo gii, epi de mio lo gii  
we te ry na ryj nej i bez pie czeń stwa żyw -
no ścio we go; 

– Au tor zło żo nej do pu bli ka cji w bru lio -
nie  we wrze śniu 2010 r. pra cy: „Hi sto -
ria PTNW, 1952-2010”; 

– Lau re at ty tu łu –  „Wi zy tu ją cy Pro fe sor 
Mię dzy na ro do wej Me dy cy ny We te ry -
na ryj nej”, Con rell Uni ver si ty, USA, 2001; 

–  Prze wod ni czą cy Sek cji Hi sto rii Med. 
Wet. w ka den cji 2007-2010; 

–  Czło nek Ho no ro wy PTNW od  2008 r.; 
– Au tor książ ki: „Li ceum imie nia Mi ko -

ła ja Re ja w War sza wie 1950-1955 
(Apo geum sta li ni zmu), wi dzia ne z Ca -
fe Gruz”, Wy daw nic two M. M., Prusz -
ków 2006; 

– Re dak tor na uko wy wspo mnień Kon ra -
da M. Mil la ka: „Kwia ty dla An ny.  
War sza wa -Do rpat -Kre sy 1886-1920”, 
Wyd. Co man dor, War sza wa 2003. 

Doc. dr hab. Krzysz tof Jan Woj cie -
chow ski zmarł 30 mar ca 2025 ro ku.  

Bę dzie nam Go bar dzo bra ko wa ło, nie -
tu zin ko we go, uśmiech nię te go i nie zwy -
kle życz li we go Czło wie ka. 

 
 

Marian Ryszard 

Majkowski  

zmarł 15 listopada 2025 r.  
 

 
 
Uro dził się 25 mar ca 1949 ro ku w Bo ru -
tach gm. Gą se wo pow. Ma ków Ma zo -
wiec ki. Ukoń czył Tech ni kum We te ry na -
ryj ne w Łom ży w 1969 ro ku. W tym też 
ro ku pod jął pra cę za wo do wą ja ko tech nik 
we te ry na rii w PZLZ Pło nia wy w pow. 
Ma ków Ma zo wiec ki. Na stęp nie ukoń czył 
stu dia na SGGW w War sza wie, a dy plom 
le ka rza we te ry na rii otrzy mał w 1977 ro ku. 
Pierw szą pra cę ja ko le karz we te ry na rii 
pod jął w PZLZ w Ko łacz ko wie w po wie -
cie cie cha now skim. Sta no wi sko kie row ni -
ka Lecz ni cy dla Zwie rząt w Gru du sku ob -
jął w 1982 ro ku. Po pry wa ty za cji roz po czął 
pra cę we wła snym Ga bi ne cie We te ry na -
ryj nym i z pa sją kon ty nu ował usłu gi we -
te ry na ryj ne do 7 li sto pa da 2023 ro ku, kie -
dy to na gle za cho ro wał, co unie moż li wi ło 
Mu kon ty nu owa nie pra cy za wo do wej. 
W 1987 ro ku zo stał od zna czo ny me da lem 
„Za słu żo ny Pra cow nik Rol nic twa” nada -
nym przez Mi ni ster stwo Rol nic twa Le -
śnic twa i Go spo dar ki Żyw no ścio wej. Do -
kształ cał się na kur sach cho rób by dła 
w Pu ła wach w 1988 ro ku a cho rób Świń 
w 1990 ro ku. Do dat ko wo przez wszyst kie 
la ta wy ko ny wał pra ce zle co ne przez Po -
wia to wą In spek cję We te ry na ryj ną w Cie -
cha no wie. Był zna nym i lu bia nym le ka -
rzem w oko li cy Gru du ska i są sied nich 
gmin przez miesz kań ców oraz wła ści cie li 
swo ich pa cjen tów. Po cięż kiej cho ro bie 
zmarł 15 li sto pa da 2025 ro ku w wie ku  
76 lat. Zo stał po cho wa ny na cmen ta rzu 
pa ra fial nym w Gru du sku. 


